
APIE LENGVUS NEGALAVIMUS

Esant lengvam negalavimui yra keli būdai gauti vaistų...

Kreiptis tiesiai į vaistinę.

Ar turėčiau kreiptis į gydytoją esant lengvam negalavimui?

Ne visada. Jūs galite kreiptis tiesiai į vaistinę ir jums patars kokių vaistų reikia ir kaip
gydyti jūsų negalavimą. Dabar veikia naujas Lengvų Negalavimų Servisas,
išduodantis nemokamus vaistus, asmenims turintiems į tai teises.

Kodėl turėčiau pirma eiti pas vaistininką.

Daug šeimos gydytojų konsultacijų centrų priima pacientus su lengvais negalavimais
ir išrašo receptus vaistams, kurie atleidžiami vaistinėse laisvai. Vaistinės specialistai
yra paruošti expertai galintys rekomenduoti jums reikiamus vaistus ir atleisti juos
nemokamai, turintiems į tai teisę. Tokiu būdu pacientui nereikia laukti, kol jam
paskirs laiką pas šeimos gydytoją, kadangi jis gali gauti specialisto rekomendacijas
dėl gydymo tiesiog vaistinėje, kas yra greičiau ir patogiau. Kita vertus šeimos
gydytojai turės daugiau laiko, skirti pacientams su rimtesnėmis ligomis.

Ar jūs turite teisę į Lengvų Negalavimų Servisą?

Vaistininkas jums patars dėl lengvo negalavimo gydymo aptarnaudamas jus. Jeigu
jūs turite išimties teisę į nemokamus vaistus, jums bus tie vaistai atleisti. Jeigu jūs
turite receptą iš gydytojo, jums reikia įrodyti savo teises į nemokamus vaistus. Jei
jus neturite išimties teisių, tuomet mokate už vaistus jų rinkos kainą, be papildomų
mokesčių už vaistininko patarimą ir laiką.

Ar galiu kreiptis į bet kurią vaistinę?

Dauguma vaistinių Šiaurės Airijoj yra įsijungę į Lengvų Negalavimų Servisą ir
vaistininkas priims jus be išankstinės registracijos ir pasakys ar jie turi tą servisa
savo vaistinėje.

Ko vaistininkas manęs klaus?

Vaistininkas užduos eilę klausimų, kad nustatyti jūsų teises į Lengvų Negalavimų
Servisą ir nemokamus vaistus. Papildomai klaus apie negalavimo simptomus, kokius
vaistus vartojate ir ar turite kokių medicininės būklės ypatumų. Tai reikalinga, kad
įsitikinti, jog rekomenduojami vaistai jums tiks. Visa suteikta vaistininkui asmeninė
informacija saugoma konfidencialiai ir gali būti panaudota tik serviso tobulinimui.



Ar jūs visada gausite vaistų?

• Nevisada, nes nevisi negalavimai reikalauja vaistinio gydymo. Vaistininkas
patars jums kaip gydytis, atsižvelgiant į jūsų simptomus.

• Vaistininkas paskirs vaistus jums. Vaistai skiriami jums ir tiktai jums, ir negali
būti varojami kitų (net esant panašiems simptomams).

• Vaistininkas taip pat patars kaip tuos vaistus vartoti.
• Jums reikės pasirašyti vaistų vaučerį ir pateikti patvirtimą,  jei jūs turite teisę

į nemokamus vaistus. Jei jūs neturite patvirtinimo su savimi, jums vaistai bus
atleisti ir jūsų teisė bus patikrinta vėliau.

Ką jūms daryti jei simptomai vis dar pasireiškia?

TAI SVARBU – jei simptomai vis dar pasireiškia, jums reikia kreiptis į
vaistininką arba šeimos gydytoją.


